

## Itämeri, meidän meremme ja satojen lajien koti

Itämeren vakavin ongelma on rehevöityminen. Rehevöityminen on seurausta yhdyskuntien jätevesistä, maataloudesta, haja-asutuksesta, liikenteestä, energian tuotannosta ja teollisuudesta vesiin tulevasta kuormituksesta. Muita Itämerta uhkaavia tekijöitä ovat mm. kemikaali- ja öljykuljetusten lisääntyminen, ympäristömyrkyt, vieraslajien saapuminen sekä ilmastonmuutos.

Itämerta kuormittava valuma-alue on noin neljä kertaa suurempi kuin Itämeri itse – sille mahtuu 14 valtiota ja lähes 90 miljoonaa asukasta. Itämeri on ihmisen lisäksi satojen lajien koti: vähäsuolaisella Pohjanlahdella tavataan noin 50, Suomenlahdella noin 100 ja suolaisimmissa Tanskan salmissa jopa yli 1000 silmin havaittavaa lajia. Mikroskooppisen pieniä lajeja on vielä paljon enemmän!

## Itämerihaaste

Turun ja Helsingin kaupungit tekivät kaupunginjohtajiensa aloitteesta kesäkuussa 2007 sitoumuksen Itämeren tilan parantamiseksi. Tavoitteena on vaikuttaa vesien tilaan paikallisesti ja koko Itämeren piirissä. Kaupungit pyrkivät omissa sitoumuksissaan vähentämään vesistökuormitustaan ja toimimaan suunnan näyttäjinä. Samalla ne haastavat myös muut toimijat Itämeren suojelutoimiin. Haasteen onkin ottanut vastaan jo 140 organisaatiota Suomessa ja muissa Itämeren maissa!

## Yrityksesi voi vaikuttaa Itämeren tilaan

Helsingin ja Turun kaupungit haastavat suomalaiset yritykset osallistumaan Itämeren tilan parantamiseen. Meremme kärsii, mutta yhdessä voimme saada muutoksen aikaiseksi!

Yrityksillä on merkittäviä vaikutuksia meriympäristön tilaan suoraan liiketoiminnassaan mm. logistiikan, raaka-aineiden, energian käytön sekä henkilöstönsä kautta. Elinkeinoelämän merkitys Itämeren hyväksi tehtävässä työssä onkin ensiarvoisen tärkeä.

Itämerihaasteessa yrityksesi liittyy ympäristövastuullisten toimijoiden verkostoon. Osallistuminen tuo näkyvyyttä verkoston toimijoiden joukossa, Itämerihaasteen verkkosivuilla, tapahtumissa ja tiedotteissa. Kestävät valinnat ovat myös taloudellisesti kannattavia, kun esimerkiksi logistiikka ja materiaalien käyttö tehostuvat tai energian- ja vedenkulutus pienenevät!

Tähän esitteeseen on koottu esimerkkejä siitä, minkälaisia toimenpiteitä yritysten toimenpideohjelmiin voisi kuulua. Laadi vinkkien avulla yrityksellesi toimenpideohjelma, johon kootaan teidän valitsemanne keinot toimia Itämeren ja vesistöjen hyväksi. Tule mukaan yhteiseen työhömmme!

Ota haaste vastaan!



[www.itamerihaaste.net](http://www.itamerihaaste.net)



Helsingin kaupunki



Esite on tuotettu yhteistyössä VALONIA - Varsinais-Suomen kestävä kehityksen ja energia-asioiden palvelukeskuksen kanssa.



Yrityksesi päätökset  
voivat pelastaa Itämeren

